
dodatek č.2 - PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Venkovní úpravy ploch, 
ul. Rybářská 

Dodatek č. 2  
ke SMLOUVĚ č. 5/2022 

 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavební akce a výkon autorského dozoru 
během realizace stavební akce „Venkovní úpravy ploch, ul. Rybářská“ 

(dále jen dodatek) 

I. 
Smluvní strany 

1.  Domov Bílá Opava, příspěvková organizace 
se sídlem: Rybářská 27, 746 01 Opava  
zastoupena: Mgr. Michalem Jiráskou, ředitelem 
IČO: 00016772  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Michal Jiráska 

tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

 

2. ATRIS, s.r.o. 
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou  
IČO: 28608909  
DIČ: CZ28608909  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxx  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C34492 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

 

 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.5.2022 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavební akce a výkon 
autorského dozoru během realizace stavební akce „Venkovní úpravy ploch, ul. Rybářská“ a dne 
14.6.2022 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen „smlouva“). 
 
2. V průběhu projekční činnosti vyplývající ze smlouvy vyvstala, vzhledem k okolnostem, jež 
jsou blíže specifikovány v žádosti o prodloužení termínu, kterou zhotovitel doručil objednateli 
a je přílohou tohoto dodatku, potřeba odložení realizace 3. části díla – Projektové dokumentace 
pro provádění stavby (dále jen DPS) specifikované v čl. III odst. 2 bod 2.7 smlouvy. Vzhledem 
ke změně doby realizace mohou projekční činnosti přesáhnout do doby, kdy pro objednatele 



 
 
dodatek č. 2 - PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Venkovní úpravy ploch, 
ul. Rybářská 
  

2 

bude již účinný zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon a další související právní předpisy, 
vyvstala tím dále potřeba upravit požadavky na zpracování DPS. 
 
3. Odložení termínu realizace 3. části díla nemá vliv na cenu díla. 
 
 
 
 

III. 
Změna smlouvy 

 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně požadavků na zpracování 
DPS a doby plnění pro provedení 3. části díla (DPS). 
 
Text v čl. III. Odst. 2 bod 2.7, první odst. v tomto bodu smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 
 
„Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude obsahovat 
veškeré náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb. a předpisem tuto vyhlášku 
nahrazujícím, stavebním zákonem a od okamžiku nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s tímto zákonem (zákon č. 183/2006 
Sb. a zákon č. 283/2021 Sb. se dále jednotně označují jen jako „stavební zákon“) a jeho 
souvisejícími předpisy. Dále bude obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá 
vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a 
ostatních účastníků správních řízení včetně správců dopravní a technické infrastruktury. 
  
Text v čl. IV odst. 1 písm. c) smlouvy se ruší a nahrazuje takto: 
 
„DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.7 této smlouvy (3. část díla) do 60 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy objednatele zhotoviteli, že má zahájit práce na této části díla.“ 
 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho vyhotovení. 
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 



 
 
dodatek č. 2 - PD, AD, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost – Venkovní úpravy ploch, 
ul. Rybářská 
  

3 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem 
objednatel. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy. 
  
 
Příloha: Žádost o prodloužení termínu ze dne 7. 10. 2023 
 
 

 

 
V Opavě dne 1. 11. 2023 

 
 

 
V Ostravě dne 1. 11. 2023 
 
 
 
 

za objednatele 
Mgr. Michal Jiráska 

ředitel Domova Bílá Opava, p.o. 
 

za zhotovitele 
Barbora Kyšková 

jednatelka 
 


